INDICAÇÃO Nº 01487/2009
Solicita que o horário de atendimento das creches municipais seja ampliado até as 18h00.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o horário de atendimento das creches municipais seja ampliado até as 18h00.
JUSTIFICATIVA:

A maioria de pais sai do trabalho às 17h00 exatamente no horário em que a creche está encerrando o atendimento, assim, são enormes as dificuldades dos pais para conseguirem buscar as crianças a tempo, além disto, muitos pais são obrigados a pagar para que pessoas busquem seus filhos, fato que prejudica a subsistência de muitas famílias, situação que será resolvida com a ampliação do horário até as 18h00.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de junho de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 03419/2009-451